
2023 年8 ⽉１０⽇ 

お客様各位 

アキレス株式会社 

弊社硬質ウレタンフォーム断熱材製品の JIS A 9521 認証継続と 

JIS マークの表⽰⾃粛請求の解除について 

2023 年1 ⽉31 ⽇付で「弊社 硬質ウレタンフォーム断熱材製品の⼀部に関する改正JIS 臨時の認証維持審
査における不適合について（第⼆報）」にてお知らせしました事案につきましては、お客様をはじめ、関係各
位に多⼤なるご迷惑をおかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げます。 
 
JIS A 9521:2022 への改正に伴う臨時審査において判明した不適合により、⾜利断熱資材⼯場の認証番号
TC0311017 の認証が保留となっておりましたが、認証機関により製品の管理等の改善処置が確認された為、
2023 年8 ⽉7 ⽇付けで認証継続となり、JIS マークの表⽰⾃粛請求についても解除となりました。 
上記結果をうけ、同⽇以後、⾜利断熱資材⼯場における硬質ウレタンフォーム断熱材製品につきまして、JIS 
A 9521:2022 としてJIS マークの表⽰を順次再開いたします。 
また、⾜利断熱資材⼯場で⽣産するJIS マーク表⽰品の出荷再開時期については、弊社断熱資材販売部より別
途ご案内申し上げます。        
 
なお、滋賀断熱資材⼯場ならびに美唄⼯場における、硬質ウレタンフォーム断熱材製品につきましては、JIS 
認証品として引き続き製造、販売いたします。 
⻑期間にわたり、ご迷惑とご不便をおかけしましたこと重ねてお詫び申し上げます。 
今後も引き続き、弊社及び弊社グループの品質保証体制の維持向上に努めて参ります。 
 
お問い合わせ先： お客様相談室          電話0120-89-4192 

断熱資材販売部 断熱企画課   電話03-5338-9551 
以上 


